КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2022 года № 603

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие энергетики и жилищно­
коммунального хозяйства Котласского района
Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального района
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
Котласского муниципального района Архангельской области от 07.02.2017
№ 139, на основании распоряжения администрации Котласского
муниципального района Архангельской области от 28.07.2022 № 236-р
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского
района Архангельской области», утвержденную постановлением
администрации от 25.12.2020 № 980, (далее -  Программа):

1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» цифры «13841,2» заменить
цифрами «13773,3».

1.2. По мероприятию муниципальной программы «1.2. Строительство
газораспределительной сети в дер. Забелинская, дер. Студениха Котласского
района Архангельской области»:

а) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцам «всего»,
«2022» цифры «12,9» заменить цифрами «0,0».

1.3. В строке «Газификация населенных пунктов Котласского района»:

а) в подстроке «Итого по мероприятию газификация населенных
пунктов Котласского района» по столбцам «всего», «2022» цифры «12,9»
заменить цифрами «0,0».

1.4. По мероприятию муниципальной программы «2.11.Разработка
проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт,
ремонт тепловых сетей и котельного оборудования в дер. Борки Котласского
района Архангельской области»:

а) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцу «всего» цифры
«129,0» заменить цифрами «125,0»;

б) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцу «2022» цифры
«49,0» заменить цифрами «45,0».

1.5. В строке «Организация теплоснабжения населения»:

а) в подстроке «Итого по мероприятию организация теплоснабжения
населения» по столбцу «всего» цифры «4265,9» заменить цифрами «4261,9»;

б) в подстроке «Итого по мероприятию организация теплоснабжения
населения» по столбцу «2022» цифры «1193,9» заменить цифрами «1189,9».

1.6. По мероприятию муниципальной программы «3.5 Санитарно­
эпидемиологическое исследование воды на различные показатели
в соответствии с санитарными нормами и правилами и методическим
рекомендациями организации мониторинга обеспечения населения
качественной питьевой водой»:

а) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцу «всего» цифры
«141,1» заменить цифрами «169,2»;

б) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцу «2022» цифры
«105,7» заменить цифрами «133,8».

1.7. По мероприятию муниципальной программы «3.6 Капитальный
ремонт здания насосной станции по адресу: д. Борки, ул. Лесная, д. 15 В»:

а) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцам «всего»,
«2022» цифры «139,1» заменить цифрами «99,3»;

1.8. В строке «Организация водоснабжения»:

а) в подстроке «Итого по мероприятиям организация водоснабжения»
по столбцу «всего» цифры «9167,9» заменить цифрами «9156,2»;

б) в подстроке «Итого по мероприятиям организация водоснабжения»
по столбцу «2022» цифры «673,3» заменить цифрами «661,6».

1.9. По мероприятию муниципальной программы «5.1 Выполнение
работ по разработке проектно-сметной документации на установку системы
наружного видеонаблюдения объектов ЖКХ»:

а) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцам «всего»,
«2022» цифры «140,0» заменить цифрами «100,7».

1.10. В строке «Итого по программе»:

а) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцу «всего» цифры
«13841,2» заменить цифрами «13773,3»;

б) в подстроке «итого», «местный бюджет» по столбцу «2022» цифры
«2020,1» заменить цифрами «1952,2».

1.11. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий
муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно­
коммунального хозяйства Котласского района Архангельской области»
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте Котласского муниципального района
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального образования Т.В. Сергеева

Зиновьева Е.С.,
(81837) 2-23-10

Приложение № 1
к постановлению администрации

Котласского муниципального района
Архангельской области

от 10.03.2022 № 128

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Программе «Развитие энергетики и жилищно­

коммунального хозяйства Котласского
муниципального района Архангельской области»

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального

района Архангельской области»

Наименова
ние

мероприяти
я

ответственн
ый

исполнитель,
соисполните

ль

источник
финанси
рования

объем финансирования, тыс. руб.
Ожидаемые
показатели
результата
реализации
мероприяти
я по годам

всего 2021 2022 2023 2024

Всего по
программе

итого 13773,3 11821,1 1952,2 0,0
в том числе 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный
бюджет 13773,3 11821,1 1952,2 0,0
бюджет

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0

П рилож ение №  3
К  постановлению  адм инистрации

М О  «К отласский м униципальны й район»

Н аим енов ание мероприятия
ответственны й
исполнитель,

соисполнитель

источник
финансировани

объем ф инансирования, ты с. руб.

всего 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 9 10 11 12

В сего  по программе

итого 13773,3 11821,1 1952,23667 0,0
в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 13773,3 11821,1 1952,2 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

П е р е ч е н ь  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

1 . Г а з и ф и к а ц и я  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  К о т л а с с к о г о  р а й о н а

И Т О Г О  по м ероприятию  Г азиф и кация населенны х пунктов
К отласского рай она

0,0 0,0 0,00000 0,0

1.1. Разработка проектной
документации и

строительство
газораспределительны х сетей

н а  территории Котласского
р ай он а

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Строительство
газораспределительной сети  в

дер. Забели нская, дер.
С тудениха К отласского
рай он а  А рхангельской

области

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

0,0 0,0 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2 . О р г а н и з а ц и я  т е п л о с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я

И Т О Г О  по м ероприятию  организация теплоснабж ения
населения

4261,9 3072,0 1189,9 0,0

2.1.Капитальны й рем онт стен
и ф ундам ента здания

котельной в дер. Борки , ул.
Ш кольная, д.1А

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

итого 0,0 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 349,0 349,0 0,0 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.П риобретение резервного
источника электроснабж ения

в  котельную  в  пос.
Ч ерем уш ский, ул. П есчаная,

д. 24г

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

83,9 83,9 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 83,9 83,9 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. К апитальны й ремонт
ды м овы х труб с нанесением
антикоррозийного покрытия

н а  ствол дым овой трубы  в
котельной по адресу:
Котласский район , п.

Ч ерем уш ский, ул. П есчанная,
д. 24г и дер. Борки , ул.

Ш кольная, д. 1а

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

483,3 483,3 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 483,3 483,3 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Д ем онтаж  котельного
оборудования, сетей

теплоснабж ения

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

сриетдосгтов а
259,1 259,1 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 259,1 259,1 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.Техническое
освидетельственное котлов в

котельной по адресу:
Котласский район , п.

Ч ерем уш ский, ул. П есчанная,
д. 24-г

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

ком плекса

45,0 45,0 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

на 01.07.2022 использовать

12,87261

2 .6.В ы полнение комплекса
работ по установке котла
водогрейного н а  стальной

рам е КВ р-0,4 с вы полнением
работ по дем онтаж у старого
котла В -0,4 в котельной по

адресу: К отласский район , п.
Ч ерем уш ский, ул. П есчаная,

д .24-г

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

итого 297,2 297,2 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 297,2 297,2 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.7.Капитальны й ремонт
систем ы  внутреннего

электроснабж ения котельной,
расп олож енн ой  по

адресу:К отласский район ,
дер. Борки, ул. Ш кольная д.1-

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

246,7 246,7 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 246,7 246,7 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

2.8.П роведение стрительного
контроля при осущ ествлении

капитального рем онта
объектов капитального

строительства

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

сриетдосгтова
26,1 26,1 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 26,1 26,1 0,0 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.9.Капитальны й ремонт
тепловы х сетей

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

1806,5 661,6 1144,9 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 1806,5 661,6 1144,9 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

2.10.А ктуализация схемы
теплоснабж ения на

территории МО
"Ч еремуш ское"

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

сриетдосгтова
60,0 60,0 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 60,0 60,0 0,0 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.11 .Разработка проектно­
сметной докум ентации на

реконструкцию , капитальный
рем онт, рем онт тепловых

сетей и котельного
оборудования в  дер . Борки

К отласского  район а
А рхангельской  области

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

125,0 80,0 45,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 125,0 80,0 45,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.12.П риобретение и
устан овка котельного

оборудования

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

480,2 480,2 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 480,2 480,2 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

3 . О р г а н и з а ц и я  в о д о с н а б ж е н и я

И Т О Г О  по мероприятиям организация водоснабж ения 9156,2 8494,5 661,6 0,0

3.1 К апитальны й ремонт
скваж ины  водонапорной по

адресу: дер. Б орки , ул.
Лесная,д. 15 В

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

итого 220,0 220,0 0,0 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 220,0 220,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. В ы полнение работ по
благоустройству и

ограж дению  территории
санитарно-защ итной зоны

скваж ины  водонапорной по
адресу:дер. Б орки , ул. Лесная

д. 15 В

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Разработка проектно­
сметной д окум ентации на

капитальны й рем онт
водонапорной баш ни по

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

388,7 0,0 388,7 0,0

в  том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

адресу: дер. Б орки , ул.
Лесная, д. 15В

комплекса местны й бюджет 388,7 0,0 388,7 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Р азраб отка проектно­
сметной докум ентации для

строительства и
реконструкции

(м одернизации) объектов
питьевого водоснабж ения

(вклю чая комплекс работ по
п ереоценке запасов питьевых

вод, инж енерны х и
археологических изы сканий)

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

8239,1 8239,1 0,0 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 8239,1 8239,1 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 С анитарно­
эпидем иологическое

исследование воды  на
различны е п оказатели  в

соответствии с санитарны ми
нормам и и правилам и и

м етодическим
реком ендациям и организации

м ониторинга обеспечения
населения качественной

питьевой  водой

Управление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

169,2 35,4 133,8 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 169,2 35,4 133,8 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 К апитальны й ремонт
здан ия  насосной станции по
адресу: д. Б орки , ул. Лесная,

д.15 В

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

сриетдосгтова
139,1 0,0 139,1 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 139,1 0,0 139,1 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

4 . О р г а н и з а ц и я  э л е к т р о с н а б ж е н и я

И Т О Г О  по м ероприятию  организация электорснабж ения 254,6 254,6 0,0 0,0

4.1. Технологическое
п рисоединение объектов

электросетевого хозяйства

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

итого 201,5 201,5 0,0 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 201,5 201,5 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Рекон струкц и я ВЛ 10/0,4
кВ (п. Черем уш ский от ТП
234-400 к В а П оселок  - 1 до
М О У  "Ч ерем уш ская С О Ш ”

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. К апитальны й ремонт
воздуш ных ли н ий

электропередач В Л - 0,4 Кв

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

сриетдосгтова
53,1 53,1 0,0 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 53,1 53,1 0,0 0,0

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5 . О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  о б ъ е к т о в  т е п л о -  и  в о д о с н а б ж е н и я

5.1 В ы полнение работ по
разработке проектно-см етной

документации на  установку
систем ы  наруж ного

видеонаблю дения объектов
Ж КХ

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

итого 100,7 0,0 100,7 0,0

в том числе

ф едеральны й
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 100,7 0,0 100,7 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
0,0 0,0 0,0 0,0

И Т О Г О  п о  п р о г р а м м е :

ИТОГО по программе:

У правление
имущ ественно­
хозяйственного

комплекса

итого 13773,3 11821,1 1952,2 0,0

в том числе
ф едеральны й

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местны й бюджет 13773,3 11821,1 1952,2 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

428,5

-28,14

99,31319 39,80681

60,0 -5,76 тех. Условия

1673,66

116719,42